
Contacto

Correo Electrónico vnavdel@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Francisco La Roche, 35 - pl. 6ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LZ-550-8
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2021
a las 16:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Planificación Territorial, Transición Ecológica y Aguas de la Consejería de Transición
Ecológica, Lucha contra el Cambio Climático y Planificación Territorial del Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFbuEx5LRAYBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del "Proyecto Constructivo de Finalización de las obras de
depuración y Sistema de Saneamiento en la Isla de La Graciosa, y Documentos Complementarios
(T.M. DE TEGUISE. ISLA DE LANZAROTE).

Valor estimado del contrato 85.085 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.031,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.450 EUR.

Clasificación CPV
71311100 - Servicios de asistencia en ingeniería civil.
71322000 - Servicios de diseño técnico para la construcción de obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Resolución del Director General de Planificación Territorial, Transición Ecológica y Agua por la que se adjudica el
contrato de servicio "Redacción del proyecto constructivo de finalización de obras de depuración y sistema de
saneamiento en la isla de La Graciosa y documentos complementarios (T.M. de Teguise. Isla de Lanzarote)", CLAVE
LZ-550-8

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFbuEx5LRAYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af08dc82-d829-49ef-bcc3-5143510a951e


Precio de la oferta más baja 47.397,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.247,71 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

UTE GIPIC - EVALUA - SISTEMA
Identificador empresa 000000000
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.632,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.526,78 EUR.

Motivación

Motivación Resolución del Director General de Planificación Territorial, Transición Ecológica y Agua por la que se
adjudica el contrato de servicio "Redacción del proyecto constructivo de finalización de obras de depuración y sistema
de saneamiento en la isla de La Graciosa y documentos complementarios (T.M. de Teguise. Isla de Lanzarote)",
CLAVE LZ-550-8
Fecha del Acuerdo 27/05/2021
Plazo de Formalización Hasta el 17/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2020 a las 18:30

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del responsable del diseño de obra civil y procesos en el equipo redactor del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: PE=(Pm*Mo)/OExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de calidad cuya cuantificación dependa de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 



: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k%2FrNvBvVHRHnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006746489 |  2021-910565 | jue, 27 may 2021 16:53:37:153 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130922338905501464037194543248995333164 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k%2FrNvBvVHRHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

